Δήλωσαν, συμφώνησαν, συνομολόγησαν και έκαναν αμοιβαίως δεκτά τα 

ακόλουθα:  

Α. ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑΣ 

1. Τα Μέρη έχουν εμπλακεί σε πολυετή δικαστική διένεξη για διαφορά τους που αφορά στην 

νομιμότητα της εγκατάστασης και λειτουργίας Κέντρου Εκπομπής της Digea σε δημοτική 

έκταση τριακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τ.μ. και εξήντα εννέα τ.εκ. (374,69 τ.μ.) στη θέση 

«ΚΑΓΙΑ» Δήμου Σερρών, στην απόκτηση Δικαιωμάτων Διέλευσης και Ευκολιών κατά το 

άρθρο 28 Ν. 4070/201 εκ μέρους της Digea καθώς και στην νομιμότητα των αποζημιώσεων 

αυθαίρετης χρήσης της συγκεκριμένης δημοτικής έκτασης που επέβαλε ο Δήμος Σερρών με

[...]

Επικρατείας κατά της προαναφερόμενης υπ' αρ. 961/8/12.10.2020 απόφασης της ΕΕΤΤ. 

3. Η Digea άσκησε: 

Ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών την από 24.02.2021 και με αριθμό 

κατάθεσης ΜΤ-Ν 282/2024 αγωγή της κατά του Δήμου Σερρών με την αίτημα την 

νομιμότοκη καταβολή ποσού ύψους εξήντα χιλιάδων διακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και 

εξήντα λεπτών (60.255,60€), που είχε καταβάλει ως αποζημιώσεις αυθαίρετης χρήσης της 

άνω έκτασης για το χρονικό διάστημα 5.9. 2014 έως 4.9.2019 καθώς και ηθική βλάβη 

ύψους 10.000€. Επί της Αγωγής αυτής εκδόθηκε η υπ' αρ. 19/2022 και η υπ' αρ. 39/2025 

μη οριστική απόφαση, με την οποία ανεστάλη η περαιτέρω εκδίκαση μέχρι την έκδοση

[...]

απόφασης επί της ανωτέρω ασκηθείσας Αίτησης Ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών την από 4.12.2024 αγωγή με αριθμό 

κατάθεσης ΜΤ-Ν 270/2024 κατά του Δήμου Σερρών με αίτημα την νομιμότοκη καταβολή 

ποσού ύψους σαράντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (48.000€) που είχε καταβάλει ως 

αποζημιώσεις αυθαίρετης χρήσης της άνω έκτασης για το χρονικό διάστημα 5.9.2019 έως 

4.9.2023. Η Αγωγή συζητήθηκε και εκκρεμεί η έκδοση απόφασης. 

Το συνολικώς διεκδικούμενο ποσό λόγω αποζημιώσεων αυθαίρετης χρήσης ανέρχεται στο 

ποσό των εκατό οκτώ χιλιάδων διακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών 

(108.255,60 €) νομιμότοκα. 

4. Επίσης η Digea άσκησε: 

Ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών τις παρακάτω Ανακοπές, η συζήτηση 

των οποίων ματαιώθηκε ενόψει της συζήτησης της προαναφερόμενης Αίτησης Ακύρωσης 

στο ΣτΕ: 

Την με αριθμ. κατάθεσης 483/2019, κατά της από 17.9.2019 με αρ.